

LEADER szansą na rozwój

Data publikacji: 31.01.2008 0:00



brak zdjęcia

W poniedziałek, 28 stycznia 2008 r. w Skoczowie burmistrzowie i wójtowie gmin: Brenna, Chybie, Dębowiec, Golezów, Hażlach, Skoczów, Strumień i Zebrzydowice podpisali list intencyjny. Zobowiązują się w nim do podjęcia współpracy, której celem jest utworzenie Lokalnej Grupy Działania. LGD Śląska Cieszyńskiego ma przyczynić się do stworzenia i realizacji wspólnej wizji rozwoju przy współpracy lokalnych środowisk reprezentujących sektory publiczny, prywatny i pozarządowy.

*- LEADER to program, który stwarza nowe możliwości rozwoju obszarów wiejskich – przekonywał zgromadzonych podczas szkolenia dla przedstawicieli gmin, które odbyło się tego samego dnia **Witold Magryś**, przedstawiciel już istniejących Śląskich Grupy Działania w krajowej sieci LEADER. – To podejście, które ma przyczynić się do aktywizacji społeczności wiejskich poprzez włączenie partnerów społecznych i gospodarczych do planowania i wdrażania lokalnych inicjatyw.*

Jedną z cech charakterystycznych Programu LEADER jest partnerstwo wyrażające się w funkcjonowaniu Lokalnej Grupy Działania, która jest beneficjentem środków z UE przekazanych z poziomu regionu. Jakie są zalety tego programu? Uzupełnia działania samorządów, pozwala na eksperymenty i innowacje, integruje ludzi, uczy myślenia strategicznego i myślenia w kategoriach projektów.

Głównym zadaniem programu jest uformowanie trwałego partnerstwa z aktywnym udziałem mieszkańców, lokalnych władz, lokalnych przedsiębiorców i organizacji społecznych. Partnerstwo to może sięgać po środki na realizację projektów wynikających ze wspólnie opracowanej strategii rozwoju.

Program LEADER stawia sobie za cel zachęcenie lokalnych przedstawicieli życia społeczno-gospodarczego na obszarach wiejskich do planowania w sposób partnerski rozwoju swojego obszaru, które stają się uzupełnieniem działań realizowanych przez gminy, powiaty i województwa.

Doświadczenia krajów „starej piętnastki” pokazują, że Programy LEADER realizowane w poprzednich okresach programowania wielokrotnie umożliwiały finansowanie własnych pomysłów na rozwój.

- Aby zrealizować cele tego programu niezbędna jest zmiana sposobu myślenia, zmiana lokalnej rywalizacji w lokalną współpracę i konkurencję w szerszej skali, równouprawnienie partnerów, myślenie o efektach długofalowych oraz wiara w partnerstwo – dodał Witold Magryś.

Gminy, które podpisały list intencyjny w najbliższym czasie podejmą działania zmierzające do rozpropagowania idei Lokalnej Grupy działania na swoim terenie.